

Vejlaug Tommesensvej?

Til beboerne på Tommesensvej

Favrskov kommune påtænker at omklassificere bl.a. Tommesensvej til en privat fællesvej, hvor kommunen ejer vejen, men hvor beboerne på vejen selv skal stå for udgifter til vedligeholdelse, snerydning mm.

Se nærmere <https://www.favrskov.dk/borger/vej-pas-og-koerekort/omklassificering-af-veje>

Det vil derfor være hensigtsmæssigt, at beboerne på Tommesensvej opretter et vejlaug, der kan stå for driften af vejen. På kommunens hjemmeside ligger der en standardvedtægt, der kan benyttes i forbindelse med oprettelse af et vejlaug.

Se nærmere https://www.favrskov.dk/sites/default/files/standard_vedtaegter_vejlaug.pdf

Nogen skal jo tage initiativ, hvis vejlauget skal oprettes, og derfor har jeg taget initiativ til de indledende øvelser, hvilket dog *ikke* skal tolkes som et ønske om formandskab eller noget der ligner for et vejlaug – det synes jeg, at yngre beboere skal overveje.

Jeg har talt med Gunnar Henriksen, 3 A, fra afdelingen for Midtjysk Boligforening, der ligeledes gerne vil være med i de indledende tiltag, ligesom Else Marie Pedersen, 22, har tilbudt sig som sekretær. Hun har erfaring fra sit arbejde i Hammel kommune.

I første omgang forestiller jeg mig, at 5-10 aktive beboere mødes og udarbejder vedtægter og diskuterer, hvad vi i første omgang skal have med og skal være opmærksomme på. Så beboere med organisatorisk, økonomisk, juridisk, vejfaglig erfaring og ikke mindst lyst og energi, kan kontakte mig på min mobil 53 63 20 03 – eller på denne midlertidige emailadresse:

vejlaug@psyx.dk

Siden skal der holdes et møde for samtlige beboere på Tommesensvej, det kunne forgå i InSide, hvor f.eks. mødelokale 5 kan rumme 60 deltagere.

Det indledende møde med indtil 10 personer kan holdes her hos os i Tommesensvej 2 (ikke ryger bolig).

Når et antal, 5-10 aktive, har meldt sig (gerne snarest), så laver jeg forslag til mødetidspunkt.

NB. Det er frivilligt at være med i et vejlaug, og er man ikke med, så står man selv for udgifterne til vejvedligeholdelse og rydning på sit vejstykke. Et vejlaug har ingen myndighed.

Jeg vil så slutte med en lille historisk oplysning, for jer der ikke lige ved det, Tommesensvej er opkaldt efter Jens Lassen Tommesen (1771-1839), Godsforvalter på Frijsenborg 1802-32 og Birkedommer 1832-39.

Med venlig hilsen

Per Holm Knudsen

Tommesensvej 2

53 63 20 03 – 86 96 20 03

vejlaug@psyx.dk

27.01.2016